
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 004/2021 – RH/DAF/CAZBAR PORTARIA DE DESIG-
NAÇÃO
O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO o Artigo 40, Inciso VII da Lei 13.303/16 e os termos do 
Memorando 012/2020 – DAF/CAZBAR. RESOLVE:
DESIGNAR a colaboradora ROSA CRISTINA SOUZA DA COSTA, matrícula 
5943042/1, Gerente Contábil, e RAFAELY DOS ANJOS CAVALCANTE, ma-
trícula 57215563/6, como fi scal e suplente respectivamente, do contrato 
abaixo relacionado, pelo período de 26.02.2021 a 26.08.2021.

Nº do Contrato Contrato
001/2021 GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 10 de março de 2021.
LUTFALA DE CASTRO BITAR. Presidente

Protocolo: 635366

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 002/2021.
Por esta nota suplementar, registra-se que, com base na alocação de recur-
sos, o Contrato Administrativo nº 012/2021, referente aos serviços de lo-
cação de 04 (quatro) impressoras portáteis fi rmado com a LIP COMERCIAL 
LTDA-EPP, em atendimento ao artigo 65, § 8º, a Lei Federal de Licitações 
e Contratos Administrativos (8.666/93 e suas alterações posteriores), teve 
sua dotação orçamentária alterada da seguinte forma, para adequar ao 
orçamento anual de 2021.

Apostilamento ao Contrato nº 012/2021

Fundamentação Legal Art. 65, § 8º, Lei nº. 8.666/93

Modalidade de Licitação Dispensa de Licitação nº 004/2021-IMETROPARÁ

Contratada LIP COMERCIAL LTDA-EPP

Objeto

Alteração da Dotação Orçamentária
0260 – Recursos Prov. de Transf. De Convênios.

Funcional: 14 126 1508 8238.
Projeto Atividade: Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação.

Natureza da despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
– Pessoa Jurídica.

Recursos Financeiros Estimativo R$ 11.942,40.

A alteração da dotação orçamentária acima mencionada será a partir de 
09 de março de 2021.
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões – Presidente/IMETROPARÁ.

Protocolo: 635290

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
D.O.E nº 34.458 de 13 de janeiro de 2021, Protocolo: 617799.
Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e PORTO SEGURO COM-
PANHIA DE SEGUROS GERAIS.
Onde se Lê: R$ 6.164,70 (seis mil, cento e sessenta e quatro e setenta 
centavos).
Leia-se: R$ 4.607,62 (quatro mil, seiscentos e sete e sessenta e dois 
reais).
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da Junta Co-
mercial do Estado do Pará.

Protocolo: 635345

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 011/2021 – JUCEPA.
PAE N° 2020/971498
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 05/03/2021.
Vigência: 05/03/2021 a 04/03/2022.
Valor global: R$ 1.440,00 (hum mil, quatrocentos e quarenta reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, 
de telecomunicações através do fornecimento de link de internet banda 
larga para uso comercial; Fornecimento equipamentos como modem, swi-
tch e roteador, que proverão o acesso a 02 computadores / estações de 
trabalho Cabeados conectados via Ethernet, Ponto de Acesso Wi-fi , para 
aparelhos portáteis pertencentes à JUCEPA, que irão compartilhar entre si 
o link de velocidade contratada; O serviço será de uso exclusivo da Uni-
dade Desconcentrada da Junta Comercial do Estado do Pará (JUCEPA) no 
município de Tucuruí-PA.
Contratado: MUNDIAL NET TELECOM LTDA, sob o CNPJ N° 16.577.986/0001-
05.
Endereço: Avenida 15 de Novembro, 231B – Centro – Breu Branco/PA Cep: 
66488-000
Orçamento:
72201.23.126.1508.8238 Gestão de Tecnologia da Informação e Comu-
nicação Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tec da Inform e Co-
municação - PJ Fonte: 0261 Recursos da Adm Indireta (próprios) PI: 
4120008238C
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 635337
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 001/2021 – JUCEPA.
PAE N° 2020/610750.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 09/03/2021.
Valor global: R$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais).
Objeto: 1.1 Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ços de telecomunicações através do fornecimento de link de internet banda 
larga para uso comercial, conforme especifi cações, quantitativos e veloci-
dade descritos neste Contrato.
1.2 Fornecimento de equipamentos como modem, switch e roteador, que 
proverão o acesso a 04 computadores / estações de trabalho Cabeados 
conectados via Ethernet, Ponto de Acesso Wi-fi , para aparelhos portáteis 
pertencentes à JUCEPA, que irão compartilhar entre si o link de velocidade 
contratada. 1.3 O serviço será de usos exclusivo da Unidade Desconcen-
trada da Junta Comercial do Estado do Pará (JUCEPA) no município de 
Breves-PA.
Contratado: INFOLINK TELECOM EIRELI, CNPJ sob o nº 25.089.846./0001-
70.
Endereço: Rua Amazonas, n° 510 – BAIRRO: Esperança Cep: 68.458.810.
2. Orçamento:
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tecnologia da Informação e Co-
munic
Fonte: 0261 Recursos da Adm Indireta ( próprios )
PI: 2070008783C
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 635348

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
2º Termo Aditivo ao Contrato: 009/2020 – JUCEPA.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 16/03/2021.


